
FRESENIUS KABI BRASIL

LTDA

AV BRASIL, 1255

75080-240 ANAPOLIS - GO -

Brasil

Telefone: (11) 2504-1564

Fax: 

http://www.fresenius-kabi.com/

À

Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo

R JUDITH MARIA TOVA 225, EDIF 2 PAV 225 Ed. Enseada Plaza - ENSEADA DO SUA

VITORIA - ES

DECLARAÇÃO MENOR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 504/2023
 PROCESSO Nº 2023-FVG47
 ABERTURA DIA 05/07/2023 ÀS 09:00 hs
 OBJETO: Registro de Preços de MEDICAMENTOS - SERP, para posterior fornecimento, conforme especificações do Anexo I do presente Edital.
 MODO DE DISPUTA: RANDÔMICO
 
 
 A empresa Fresenius Kabi Brasil Ltda, inscrita no CNPJ 49.324.221/0020-77, sediada à Avenida Brasil Norte, nº. 1.255 – Cidade Jardim, Anápolis/GO,
neste ato representada por Jackeline Borges Elias, portador (a) da Carteira de Identidade nº 5341105SPTC/GO e do CPF nº 032.689.961-83, DECLARA,
sob as penas da Lei, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição da República, que não emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
 
 Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (X). 
 
 Anápolis/GO, 05 de Julho de 2023.
  
 

  

 Jackeline Borges Elias
 Analista de Licitações
 RG Nº. 5341105SPTC/GO
 CPF Nº. 032.689.961-83
 
  

Página 1/1

JACKELINE 
BORGES 
ELIAS:03268
996183

Assinado de forma 
digital por 
JACKELINE BORGES 
ELIAS:03268996183 
Dados: 2023.07.05 
12:14:12 -03'00'

20
23

-P
H

N
LQ

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

07
/2

02
3 

15
:2

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

36
 / 

14
1



FRESENIUS KABI BRASIL

LTDA

AV BRASIL, 1255

75080-240 ANAPOLIS - GO -

Brasil

Telefone: (11) 2504-1564

Fax: 

http://www.fresenius-kabi.com/

ANAPOLIS - GO, 05 de Julho de 2023

À

Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo

R JUDITH MARIA TOVA 225, EDIF 2 PAV 225 Ed. Enseada Plaza - ENSEADA DO SUA

CEP: 29050-360

VITORIA - ES

Referência : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 504/2023

PROCESSO Nº  2023-FVG47

ABERTURA DIA 05/07/2023 ÀS 09:00 hs

OBJETO: Registro de Preços de MEDICAMENTOS - SERP, para posterior fornecimento, conforme

especificações do Anexo I do presente Edital.

MODO DE DISPUTA: RANDÔMICO

Prezados Senhores,

        Segue abaixo nossa proposta, referente ao processo acima mencionado.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta  : 60 dias (Conforme Edital)
Condições de Pagamento: até o décimo dia útil  após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura
correspondente, devidamente aceita pelo Contratante, vedada a antecipação. (Conforme Edital)
Prazo de Entrega      : 20 dias corridos (Conforme Edital)
Local de Entrega      : Para o item cotado - 01, segue.
Água Doce do Norte
Aracruz
Baixo Guandu
Barra de São Francisco
Bom Jesus do Norte
Brejetuba
Cachoeiro de Itapemirim
Cariacica
Castelo
Conceição da Barra
Conceição do Castelo
Fundão
Governador Lindenberg
Guarapari
Ibatiba
Ibiraçu
Ibitirama
Irupi
Itaguaçu
Jaguaré
Laranja da Terra
Linhares
Mantenópolis
Marataízes
Mucurici
Pedro Canário
Piúma
Ponto Belo
Presidente Kennedy
Rio Bananal

Página 1/3

20
23

-P
H

N
LQ

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

07
/2

02
3 

15
:2

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

37
 / 

14
1



São Domingos do Norte
São Roque do Canaã
Serra
Sooretama
Viana
Vila Pavão
Vila Valério
Vila Velha
Vitória
Validade do Contrato  : 01(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação
Validade do Produto   : Não inferior a 12 meses

“COM ETIQUETA PROIBIDA VENDA NO COMÉRCIO"

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS
Banco do Brasil - Agência 3360-X     Conta 6.274-X

Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

01 002296 55.360 UN 2,04 112.934,40CLOR.DE AMIODARONA 50MG/ML SOL INJ

Registro M.S.: 1.0041.0206.001-9

PRINCÍPIO  ATIVO:  CLOR.DE  AMIODARONA 50MG/ML

SOL INJETAVEL (GENERICO)

APRESENTAÇÃO:  CX  50  AMP  VD AMB X 3 ML (EMB

HOSP)

CLASSE TERAPÊUTICA:  ANTIARRÍTMICOS CARDÍACOS

EMBALAGEM: Caixa com 50 F/A

MARCA/FABRICANTE: Fresenius Kabi

NOME COMERCIAL: CLORIDRATO DE AMIODARONA

PROCEDÊNCIA: Nacional

REGISTRO MS: 1.0041.0206.001-9

CÓDIGO EAN: 7899498608514

CÓDIGO GGREM: 509521070033117

Cód. Barras: 7899498608514

Preço Unitário: DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS

Total Item: CENTO E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Valor Total da Proposta R$: 112.934,40 - CENTO E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA

CENTAVOS

IMPOSTOS:

IPI:	  Isento		

FRETE:	  Incluso

IMPOSTOS:

IPI - Incluso

ICMS - Incluso

DADOS DA EMPRESA:

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CNPJ:  	49.324.221/0020-77 - Insc. Estadual: 107.790.33-5

Av. Brasil Norte, 1255 - Cidade Jardim  

Anápolis – GO – CEP: 75080-240

Página 2/3

20
23

-P
H

N
LQ

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

07
/2

02
3 

15
:2

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

38
 / 

14
1



Fone: (62) 3310-8200

CONTATO DEPTO. DE LICITAÇÕES:

Fone: (62)3310-8237

PABX: (62)3310- 8200

Contato: Jackeline Borges Elias

E-MAIL: jackeline.elias@fresenius-kabi.com / licitacao.br@fresenius-kabi.com

CONTATO COMERCIAL PARA ENVIO DE EMPENHOS/FATURAMENTOS: FILIAL RJ e ES

Endereço: Rua Vieira Bueno, 33, São Cristovão - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20920-395.

Fone: (21) 2112-2107 / Celular (21)-96709-7612

Fax: (21) 2112-2107

Contato: Juliana Santos e / ou Ana Cláudia Abrantes

E-MAIL:      juliana.s.santos@fresenius-kabi.com      /     ana.abrantes@fresenius-kabi.com      /

alipio.silva@fresenius-kabi.com / captacao.pedidos@fresenius-kabi.com

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO / ARP:

Nome: Jackeline Borges Elias

Cargo: Analista Comercial

RG: 5341105-SPTC/GO

CPF: 032.689.961-83

Declaramos que o representante acima mencionado é o autorizado para assinatura dos futuros

contratos.

Declaramos para os devidos fins, submeter-me incondicionalmente as prescrições do edital.

Declaramos  que  em nossos preços estão inclusos: tributos, prêmios de seguro, taxas, inclusive de

administração,   emolumentos,   transporte,   quaisquer  despesas  operacionais,  todos   encargos

trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas e obrigações financeiras de

qualquer  natureza;  frete,  carga  e  descarga, transporte, enfim, todos os componentes de custo,

estando essa Instituição livre de qualquer tipo de ônus.

Jackeline Borges Elias

Cargo: Analista de Licitações

RG : 5341105SPTC/GO

CPF: 032.689.961-83

Página 3/3

JACKELINE 
BORGES 
ELIAS:0326899
6183

Assinado de forma 
digital por JACKELINE 
BORGES 
ELIAS:03268996183 
Dados: 2023.07.05 
12:12:17 -03'00'

20
23

-P
H

N
LQ

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

07
/2

02
3 

15
:2

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

39
 / 

14
1


